Дата начала антикоррупционной
экспертизы  03.03.2022 г.
Дата окончания антикоррупционной
[bookmark: _GoBack]экспертизы 11.03.2022 г.
Ответственное лицо по принятию
экспертных заключений,
начальник отдела правового обеспечения
МЧС Республики Татарстан А.А. Павлов
Andrey.Pavlov@tatar.ru
Тел. 221-62-71
проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «       »                 2022 года                                                                      №______

О внесении изменения в приложение № 1 к Методике определения размера расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.08.2017 № 569

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 1 к Методике определения размера расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.08.2017 № 569 № «Об утверждении Методики определения размера расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.12.2017 № 1064, от 16.10.2020 № 935), изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                          А.В. Песошин

Приложение № 1
к Методике определения размера
расходов бюджетов муниципальных районов
и городских округов Республики Татарстан
на оплату труда работников
муниципальных учреждений в области
гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,
обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах,
учитываемых при формировании
межбюджетных отношений
в Республике Татарстан

Распределение
численности работников муниципальных учреждений в области
гражданской обороны, защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах, учитываемое при формировании
межбюджетных отношений в Республике Татарстан

	Наименование муниципального образования
	Численность работников, человек
	В том числе

	руководитель учреждения
	оперативный дежурный

	1
	2
	3
	4

	Агрызский муниципальный район
	5
	1
	4

	Азнакаевский муниципальный район
	5
	1
	4

	Аксубаевский муниципальный район
	5
	1
	4

	Актанышский муниципальный район
	5
	1
	4

	Алексеевский муниципальный район
	5
	1
	4

	Алькеевский муниципальный район
	5
	1
	4

	Альметьевский муниципальный район
	10
	1
	9

	Апастовский муниципальный район
	5
	1
	4

	Арский муниципальный район
	5
	1
	4

	Атнинский муниципальный район
	5
	1
	4

	Бавлинский муниципальный район
	5
	1
	4

	Балтасинский муниципальный район
	5
	1
	4

	Бугульминский муниципальный район
	10
	1
	9

	Буинский муниципальный район
	5
	1
	4

	Верхнеуслонский муниципальный район
	5
	1
	4

	Высокогорский муниципальный район
	5
	1
	4

	Дрожжановский муниципальный район
	5
	1
	4

	Елабужский муниципальный район
	5
	1
	4

	Заинский муниципальный район
	5
	1
	4

	Зеленодольский муниципальный район
	10
	1
	9

	Кайбицкий муниципальный район
	5
	1
	4

	Камско-Устьинский муниципальный район
	5
	1
	4

	Кукморский муниципальный район
	5
	1
	4

	Лаишевский муниципальный район
	5
	1
	4

	Лениногорский муниципальный район
	10
	1
	9

	Мамадышский муниципальный район
	5
	1
	4

	Менделеевский муниципальный район
	5
	1
	4

	Мензелинский муниципальный район
	5
	1
	4

	Муслюмовский муниципальный район
	5
	1
	4

	Нижнекамский муниципальный район
	10
	1
	9

	Новошешминский муниципальный район
	5
	1
	4

	Нурлатский муниципальный район
	5
	1
	4

	Пестречинский муниципальный район
	5
	1
	4

	Рыбно-Слободский муниципальный район
	5
	1
	4

	Сабинский муниципальный район
	5
	1
	4

	Сармановский муниципальный район
	5
	1
	4

	Спасский муниципальный район
	5
	1
	4

	Тетюшский муниципальный район
	5
	1
	4

	Тукаевский муниципальный район
	5
	1
	4

	Тюлячинский муниципальный район
	5
	1
	4

	Черемшанский муниципальный район
	5
	1
	4

	Чистопольский муниципальный район
	10
	1
	9

	Ютазинский муниципальный район
	5
	1
	4

	г. Казань
	37
	1
	36

	г. Набережные Челны
	15
	1
	14

	Итого
	297
	45
	252